

## **A FOLHA**

## Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terca-Feira, 30 de Julho de 2019 - Ano XCII - Nº 89

www.itabaiana.pb.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 00006/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o Processo de Inexigibilidade Nº 00006/2019 cujo objeto era: Aquisição de material necessário para atender a demanda da Secretaria de Saúde – SAMU, com base na ausência do comparecimento da empresa DRAGER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA para assinatura do Contrato.

. Itabaiana - PB, 29 de Julho de 2019 LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA Prefeito

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 00030/2019

A Administração Municipal convoca a empresa vencedora: ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 03.965.517/0001-03, para no prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação deste aviso para assinar o termo de contrato, para o respectivo item da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00007/2019 homologado em 05 de Junho de 2019.

Itabaiana - PB, 29 de Julho de 2019.

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito EXTRATO DE TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019

1- Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019, 2-ADITIVO 00001/2019, 3- Contrato: Nº 00043/2019, 4-Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana, 5- Contratado: RM – RETIFICA MUNDIAL LTDA – CNPJ: 14.960.500/0001-80, 6- Objeto: O presente instrumento tem por objeto alterar a Cláusulas Terceira do Contrato Nº 00043/2019 de 18 de fevereiro de 2019, promovendo alteração no quantitativo contratado, sendo o mesmo acrescido em 25% de sua totalidade, 7- Número de ordem do Aditivo: Primeiro Termo aditivo, 8- Fundamentação Legal: Art. 65 § 1º da lei 8.666/93, 9- Data da assinatura: 29 de Julho de 2019.

Itabaiana – PB em 29 de Julho de 2019. LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - PREFEITO CONSTITUCIONAL

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 00032/2019

A Administração Municipal convoca as empresas vencedoras: CAVALCANTI E CIA LTDA – EPP, CNPJ:

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito Constitucional Geraldo Minervino de Moraes Secretário de Gestão e Planejamento

**Edna Louro**Diretora de Atos e Publicações



10.655.938/0001-01, RENATO FAUSTINO DA SILVA, CNPJ: 29.972.807/0001-78 e MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, CNPJ: 23.708.247/0001-62 para no prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação deste aviso para assinar o termo de contrato, para o respectivo itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2019 homologado em 05 de Junho de 2019.

Itabaiana - PB, 29 de Julho de 2019. Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito